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УХВАЛЕНО 
Рішенням Вченої ради 
ІПСМ НАМ України 

від 02.04.2024 р., протокол № 3 

 
 

ПРАВИЛА ПРИЙОМУ 
на навчання до аспірантури 

Інституту проблем сучасного мистецтва НАМ України  
у 2024 році 

 
Правила прийому розроблені Приймальною комісією Інституту 

проблем сучасного мистецтва Національної академії мистецтв Украї-

ни (далі – Приймальна комісія) відповідно до законів України «Про 
освіту», «Про вищу освіту» та «Про наукову і науково-технічну дія-
льність», «Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня док-
тора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (нау-
кових установах)», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 23 березня 2016 р. № 261 (із змінами, внесеними згідно 

з Постановою КМ №283 від 03.04.2019) та Порядку прийому на на-
вчання для здобуття вищої освіти в 2024 році (далі — Порядок), за-
тверджених наказом Міністерства освіти і науки України 06 березня 
2024 року № 266 «Про затвердження Порядку прийому на навчання 
для здобуття вищої освіти в 2024 році», а також Положення про 
підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії за-
твердженого Вченою радою ІПСМ НАМ України 21.01.2020 (прото-

кол № 1) та введеного в дію наказом директора від 24.01.2020 

№ 5/1-р. 
 

1. Загальні положення 
 

1.1. Організація прийому до аспірантури Інституту проблем су-

часного мистецтва НАМ України (далі – Інститут), окрім цих Пра-
вил, здійснюється також на підставі рішень і рекомендацій з даних 
питань Президії НАМ України.  

1.2. Інститут оголошує прийом на навчання здобувачів вищої 
освіти для здобуття ступеня доктора філософії.  

1.3. Провадження освітньої діяльності в Інституті здійснюється 
відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України про ліцен-
зування освітньої діяльності від 18 липня 2017 р., № 155-л. Прийом 
на навчання здійснюється в межах ліцензійного обсягу за спеціаль-
ностями (спеціалізаціями) відповідно до Переліку галузей знань і 
спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої 
освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 
квітня 2015 року, № 266 (із врахуванням змін відповідно до поста-
нови Кабінету Міністрів України від 1 лютого 2017 року, № 53; 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 
квітня 2015 року, № 266»; «Про внесення змін до постанови Кабіне-
ту Міністрів України від 07 липня 2021 року, № 762»). Спеціаль-
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ність, за якою здійснюється прийом, визначено в Додатку 1. Ліцен-
зійний обсяг під час зарахування для здобуття третього рівня вищої 
освіти ступеня доктора філософії обліковується за календарний рік, 
який триває в 01 січня до 31 грудня.  

1.4. На навчання для здобуття ступеня доктора філософії прий-
маються особи, які здобули вищу освіту ступеня магістра (освітньо-
кваліфікаційного рівня спеціаліста).  

1.5. Нормативний строк підготовки доктора філософії в аспіра-
нтурі становить чотири роки.  

1.6. Підготовка в аспірантурі здійснюється за очною формою 
навчання.  

1.7. Організацію прийому вступників до аспірантури Інституту 
здійснює Приймальна комісія, склад якої затверджується наказом 
директора Інституту, який є її головою. Приймальна комісія діє згі-
дно з положенням про Приймальну комісію Інституту, затвердже-
ним Вченою радою Інституту, протокол №5 від 08.06.2021 р., відпо-
відно до Положення про приймальну комісію закладу вищої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 15 
жовтня 2015 року, № 1085, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 04 листопада 2015 року, №1353/27798.  

1.8. Усі питання, пов’язані зі вступом до Інституту, вирішує 
Приймальна комісія на своїх засіданнях.  

1.9. Рішення Приймальної комісії, прийняті в межах її повно-
важень, є підставою для видання відповідного наказу директором 
Інституту.  

1.10. Фінансування підготовки здобувачів вищої освіти ступеня 
доктора філософії громадян України здійснюється за рахунок видат-
ків державного бюджету (державне замовлення).  

1.11. Прийом до аспірантури здійснюється на конкурсній осно-
ві. Конкурсний відбір здобувачів вищої освіти ступеня доктора філо-
софії здійснюється за результатами вступних випробувань зі спеціа-
льності, іноземної мови, та додаткових балів за наукові досягнення.  

1.12. Конкурсний відбір проводиться на основі конкурсного ба-
ла, який нараховується відповідно до розділу 4 цих Правил.  

1.13. Вступні випробування до аспірантури проводяться відпо-
відними предметними комісіями, склад яких затверджується нака-
зом директора Інституту.  

1.14. Особа, яка раніше навчалася в аспірантурі за державним 
замовленням і не захистилася або була відрахована з неї завчасно, 
має право на повторний вступ до аспірантури за державним замов-
ленням лише за умови відшкодування коштів, витрачених на її під-
готовку, у визначеному Кабінетом Міністрів України порядку (від-
повідно до постанови Кабінету Міністрів України № 658 від 26 серп-
ня 2015 року «Порядок відшкодування коштів державного або міс-
цевого бюджету, витрачених на оплату послуг з підготовки фахів-
ців»). 

1.15. Програма вступних випробувань для здобуття ступеня до-
ктора філософії розробляються відділом теорії та історії культури 
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(випусковим відділом) та затверджуються на Вченій раді Інституту 
не пізніше ніж за два місяці до початку прийому документів. Про-
грама вступних випробувань оприлюднюється на веб-сайті Інституту.  

1.16. Апеляції щодо результати вступних випробувань розгля-
дає Апеляційна комісія Інституту, склад та порядок роботи якої за-
тверджується наказом директора Інституту. 

2. Строки прийому заяв і документів, конкурсного відбору
та зарахування на навчання 

2.1. Прийом заяв і документів, вступні випробування, конкурс-
ний відбір та зарахування на навчання для здобуття освітньо-
наукового рівня доктора філософії проводиться в такі строки: 

–Початок прийому заяв та документів – 07 травня 2024 р.
– Упродовж 7—29 травня (для участі в основній сесії) та 17—21

червня (для участі в додатковій сесії – у цей період матимуть змогу 
зареєструватися ті, хто не зміг цього зробити під час основного пері-
оду реєстрації) Приймальна комісія здійснює реєстрацію осіб, які 
бажають взяти участь у єдиному вступному іспиті (ЄВІ) за умови 
особистої присутності вступника / вступниці та/або дистанційно. Без 
успішного складання ЄВІ вступника не буде допущено до складання 
вступних іспитів (див. п. 3). 

– Закінчення прийому заяв та документів – 8 вересня 2024 р.
– Строки проведення вступних випробувань – 18 вересня — 20

жовтня 2024 р. 
– Термін зарахування вступників — не пізніше 01 листопада

2024 р. 
–Початок навчання в аспірантурі  — 1 листопада 2024 р.
2.2. Порядок роботи Приймальної комісії: вівторок та четвер, 

від 10.00 год. до 15.00 год. (перерва з 13.00 до 14.00). 

3. Процедура реєстрації та складання
єдиного фахового вступного випробування (ЄВІ) 

У 2024 році відбулись зміни в умовах прийому на навчання 

в аспірантурі. Цього року обов’язковою умовою допуску до вступного 

іспиту з іноземної мови для вступу на здобуття ступеня доктора фі-
лософії зі спеціальності 034 “Культурологія” є успішне складання 
єдиного фахового вступного випробування (ЄВІ) у 2023 або 2024 ро-

ці. ЄВІ – це форма вступного випробування для вступу на навчання 
в аспірантурі (третій освітньо-науковий рівень), яка поєднує тест за-
гальної навчальної компетентності (ТЗНК) та тест з іноземної мови 
(англійської, німецької, французької або іспанської на вибір вступ-
ника). Складання ЄВІ відбуватиметься у формі комп’ютерних он-
лайн-тестів, які можна буде пройти лише у спеціальних ТЕЦ (тим-
часових екзаменаційних центрах), створених у населених пунктах 
України (за погодженням з органами державної влади), а також за 
кордоном. 
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Прохідними балами по складанню ЄВІ для подальшого вступу 
до аспірантури вважатимуться: 

– не менше ніж 130 балів за тест з іноземної мови; 

– не менше ніж 100 балів за тест загальної навчальної компе-
тентності (ТЗНК). 

Лише після подачі Приймальній комісії результатів ЄВІ прете-
ндент буде допущений до складання вступних іспитів до аспірантури 
ІПСМ НАМ України 

 
Вступник, який підтвердив свій рівень знання: 

– англійської мови дійсним сертифікатом тестів TOEFL або 

International English Language Testing System або сертифікатом 

Cambridge English Language Assessment (не нижче рівня В2 Загаль-

ноєвропейських рекомендацій з мовної освіти або аналогічного рів-
ня); 

– німецької мови – дійсним сертифікатом TestDaF (не нижче 

рівня В2 Загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти або 
аналогічного рівня); 

– французької мови – дійсним сертифікатом DELF або DALF 

(не нижче рівня В2 Загальноєвропейських рекомендацій з мовної 
освіти або аналогічного рівня) 

може не здавати ЄВІ, а також звільняється від складання 
вступного іспиту з іноземної мови. 
 
Дати реєстрації та проведення ЄВІ 2024 
 Основний період Додатковий 

період
Реєстрація в Приймальній комісії 07.05—29.05 17.06—21.06 

Подання заявок для участі 
у відповідній сесії тестування, 
у разі пропуску попередньої сесії 

протягом трьох 
робочих днів 
з дня проведення 
основної сесії, 
у якій учасник 
мав брати участь 

 

Повідомлення учасників 
про час і місце 
 

до 17.06 до 26.07 

Проведення тестування 
(за окремим графіком) 

24.06—15.07 31.07—14.08 

Оголошення результатів тестування 
(за окремим графіком) 

до 20.07 до 20.08 
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3.1. Процедура реєстрації для участі в ЄВІ 2024 
 

Для успішного проходження реєстрації потрібно дотриматись 
наступного алгоритму дій: 

 

3.1.1. Підготовка та подання комплекту документів 
Для реєстрації на єдиний вступний іспит (ЄВІ) претендент для 

вступу на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю  
034 “Культурологія” звертається до Приймальної комісії очно, або 
проходить реєстрацію дистанційно. 

Вступник має надати відповідальній за реєстрацію особі такий 
пакет документів: 

– заповнену заяву-анкету з інформацією для оформлення ек-
заменаційного листка (лише для дистанційної реєстрації!!!);  

– документ, що посвідчує особу (паспорт); 
– документ, що підтверджує інформацію про реєстраційний 

номер облікової картки платника податків (РНОКПП), або документ, 
що підтверджує причину невне сення до анкети-заяви інформації 
про РНОКПП (ідентифікаційний код); 

– документ про здобутий ступінь вищої освіти (для осіб, які 
завершили навчання в минулі роки); 

– довідку щодо планового строку завершення навчання та 
отримання диплома у 2024 році (замовляється у ЗВО); 

– фотокартку для документів 3х4 (кольорову або чорно-білу) із 
зображенням, що відповідає досягнутому віку вступника / вступни-
ці; 

– медичний висновок за формою первинної облікової докумен-
тації 086-3/о (у разі необхідності створенні особливих (спеціальних) 
умов для проходження вступних випробувань). 

У разі дистанційної реєстрації претендент надсилає весь ком-
плект сканованих або фотокопій зазначених вище документів на еле-
ктронну пошту Приймальної комісії aspiranturamari@gmail.com 

У темі листа обов'язково вказується власне прізвище, ім'я та 
спеціалізація за якою він закінчує (закінчив) навчання в магістрату-
рі (ім’я та прізвище, ЗВО). 

У разі очної реєстрації претендент звертається до Приймальної 
комісії в робочий час (з 11.00 до 13.00 або з 14.00 до 16.00), пред’яв-
ляє оригінали та надає роздруковані копії вказаних документів 
(окрім заяви-анкети, що подається лише в разі дистанційної реєст-
рації). 

Заповнюючи заяву-анкету з інформацією, необхідною для офо-
рмлення екзаменаційного листка, претенденти: 

– мають перевірити правильність даних, зазначених в заяві-
анкеті; 

– мають указати назву іноземної мови, із якої бажають склас-
ти ЄВІ та населений пункт, у якому планують пройти вступне ви-
пробування. 
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Зважте також на те, що є обмеження щодо кількості місць у спе-
ціально обладнаних комп’ютерних центрах, запропонованих закор-
донними партнерами. У разі вичерпання місць у певному місті, воно 
стане не доступним для вибору. 

Просимо не зволікати з реєстрацією. 
Додаткова організаційна інформація за телефоном (044) 529-20-51. 
 

3.1.2. Реєстрація 
Після надання необхідних для реєстрації документів до При-

ймальної комісії (очно або дистанційно), відповідальна за реєстрацію 
особа перевіряє їх відповідність, правильність оформлення та реєст-
рує претендента для складання ЄВІ. 

У разі успішної реєстрації претендент отримує Екзаменаційний 
листок у паперовому вигляді за умов особистої присутності або ска-
новану копію Екзаменаційного листка на електронну адресу, зазна-
чену претендентом у заяві-анкеті.  

В останньому випадку оригінал Екзаменаційного листка збері-
гатиметься у відділі теорії та історії культури до його особистого 
отримання претендентом в робочий час, але не пізніше ніж за 2 тиж-
ні до проведення ЄВІ, або буде надісланий засобами поштового зв’яз-
ку (за рахунок отримувача), у разі, якщо вступник вказав таку по-
требу в заяві-анкеті. 

Якщо в Екзаменаційному листку претендент виявить помилки, 
йому/їй потрібно проінформувати по це Приймальну комісію. 

Претенденти також мають право внести зміни до реєстраційних 
даних, шляхом перереєстрації до завершення календарного періоду 
відведеного для реєстрації. Для перереєстрації необхідно звернутися 
до Приймальної комісії і повернути раніше виданий Екзаменаційний 
листок для його анулювання. 

Якщо в процесі перереєстрації претенденти бажають змінити 
персональні дані, тоді обов’язково мають надати документи, що під-
тверджують зміну персональних даних. 

 

3.1.3. Допуск та складання ЄВІ 
Для зареєстрованих претендентів на вебсайті Українського 

центру оцінювання якості освіти створюється інформаційна сторінка 
«Кабінет учасника вступних випробувань», доступ до якої здійсню-
ється за номером та PIN-кодом Екзаменаційного листка. 

На сторінці особистого електронного кабінету претенденти, за-

реєстровані на основну сесію вступного випробування – до 17 черв-

ня, а учасники додаткової сесії – до 26 липня, отримають запро-
шення-перепустки з часом, датою, та місцем проведення тестування. 
Запрошення-перепустку з власного електронного кабінету претен-
дент роздруковує особисто. 

У зазначений день та час (без запізнень, за 10 хвилин до почат-
ку іспиту), претендент має з’явитись особисто у визначене місце про-
ведення тестування і мати при собі: 

– екзаменаційний листок; 

– паспорт; 
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– запрошення-перепустку. 
З метою безпеки рекомендуємо не розголошувати час та місце 

проведення ЄВІ! 
 

3.1.4. Результати ЄВІ 
Інформація про результати ЄВІ за шкалою 100—200 балів буде 

розміщена в електронних кабінетах учасників: 

– до 20 липня для учасників основної сесії; 

– до 20 серпня для учасників додаткової сесії. 
Більше інформації щодо вимог до ЄВІ тестування за посилан-

ням: https://testportal.gov.ua/yedynyj-vstupnyj-ispyt-3/ 
 

4. Порядок прийому заяв та документів 
для участі у конкурсному відборі 

 
4.1. Вступники для здобуття ступеня доктора філософії на осно-

ві ступеня «магістр» (освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліст») 
подають особисто до Приймальної комісії заяву (в паперовій формі).  

До заяви вступники додають:  

– документ, що посвідчує особу(оригінал, копія);  
– довідку про присвоєння ідентифікаційного номера (оригінал, 

копія); 

– документ державного зразка про раніше здобутий освітній 
(освітньо-кваліфікаційний) рівень і додатка до нього (особам, які 
здобули вищу освіту за кордоном, встановлюється еквівалентність 
поданого диплома відповідно до «Порядку визнання здобутих в іно-
земних вищих навчальних закладах ступенів вищої освіти», затвер-
дженого наказом МОН України, № 952 від 05.08.2016 р.) (оригінал, 
копія);  

– військово-обліковий документ для військовозобов’язаних 
(крім випадків, передбачених законодавством) (оригінал, копія); 

– 2 фотокартки 3x4;  

– Дослідницька пропозиція1 та науковий реферат2 з обраної 
тематики;  

– автобіографію, особовий листок з обліку кадрів;  

– рекомендацію вченої ради закладу вищої освіти /наукової 
установи (за наявності);  

– копію трудової книжки (за наявності); 

– довідку з місця роботи (за наявності); 

                                                 
1 Дослідницька пропозиція — це науковий текст, підготовлений вступником, у якому обґру-

нтовується тематика майбутнього дисертаційного дослідження, його актуальність, стан розробки у 
вітчизняній та зарубіжній науці; можливі шляхи розв’язання поставлених завдань тощо. Дослід-
ницька пропозиція має містити назву дослідження, анотацію дослідження (до 500 слів викладу 
проблеми та запропонованих шляхів її розв’язання з ключовими словами). 

2 Науковий реферат — це науковий текст обсягом не менш як 1 авт. арк., в якому здійсню-
ється аналіз актуальних проблем культурознавчої науки та визначаються можливі шляхи 
розв’язання поставлених завдань тощо. 
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– міжнародний сертифікат рівня не нижче В2 загальноєвро-
пейських рекомендацій з мовної освіти або аналогічного рівня (за 
наявності); 

– список опублікованих наукових праць та їх копії (за наявності); 
– згоду на збір та обробку персональних даних.  
4.2. Документ, що посвідчує особу та громадянство, документ 

державного зразка про раніше здобутий освітній (освітньо-
кваліфікаційний) рівень і додаток до нього, військовий квиток або 
посвідчення про приписку (для військовозобов’язаних) вступники 
подають особисто.  

4.3. Усі копії документів засвідчує за оригіналами Приймальна 
комісія. Копії документів, що посвідчує особу, військового квитка 
(посвідчення про приписку) не підлягають засвідченню. Копії доку-
ментів без пред’явлення оригіналів не приймаються.  

4.4. Приймальна комісія допускає вступників до вступних ви-
пробувань на підставі вчасно поданих усіх наведених у переліку до-
кументів і може відмовити вступникові в допуску до вступних ви-
пробувань у зв’язку з неподанням у встановлений термін докумен-
тів, визначених Правилами прийому.  

4.5. Факт ознайомлення вступника з Правилами прийому, на-
явною ліцензією на провадження освітньої діяльності фіксується в 
заяві вступника і підтверджується його особистим підписом під час 
подання заяви у паперовій формі.  
 

5. Проведення вступних випробувань, 
конкурсний відбір та зарахування вступників 

 
5.1. Для конкурсного відбору осіб, які вступають на навчання 

для здобуття ступеня доктора філософії, зараховуються:  

– результати вступного іспиту з іноземної мови в обсязі, який 
відповідає рівню B2 загальноєвропейських рекомендацій з мовної 
освіти (вступник, який підтвердив свій рівень знань, зокрема анг-
лійської мови, дійсним сертифікатом тестів TOEFL, або International 

English Language Testing System, або сертифікатом Cambridge 

English Language Assessment (не нижче рівня B2 Загальноєвропейсь-

ких рекомендацій з мовної освіти чи аналогічного рівня); німецької 

мови – дійсним сертифікатом TestDaF (не нижче рівня B2 Загально-
європейських рекомендацій з мовної освіти чи аналогічного рівня); 

французької мови – дійсним сертифікатом тесту DELF або DALF (не 

нижче рівня B2 Загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти 
чи аналогічного рівня), звільняється від складання вступного іспиту 
з іноземної мови.  

Під час визначення результатів конкурсу зазначені сертифікати 
прирівнюються до результатів вступного іспиту з іноземної мови з 
найвищим балом. Вступники, котрим відмовлено в зарахуванні іс-
питу за сертифікатом, мають право складати іспит з іноземної мови 

на загальних підставах) зараховуються бали вступних іспитів з іно-
земної мови.  



 9

Умовою допуску до вступного іспиту з іноземної мови є успіш-
не складання ЄВІ в 2023 або 2024 році з оцінкою за тест з іноземної 
мови не менше ніж 130 балів; 

– додаткові вступні випробування (у разі необхідності) для осіб, 
які вступають до аспірантури з іншої галузі знань (спеціальності); 

– оцінювання дослідницької пропозиції та наукового реферату 
з можливою їх презентацією за рішенням Приймальної комісії) від-
буватиметься на фаховому вступному випробуванні як його складова.  

Послідовність проведення вступних випробувань: необхідність 
додаткового випробування, послідовність та строки вступних іспитів 
з іноземної мови та спеціальності визначається відповідно до рішен-
ня Вченої ради ІПСМ НАМ України. 

5.2. Особам, які вступають до аспірантури з іншої галузі знань 
(спеціальності), ніж та, яка зазначена в їхньому дипломі магістра 
(спеціаліста), за рішенням Приймальної комісії можуть бути при-
значені додаткові вступні випробування. Додаткові вступні випробу-
вання передують вступним іспитам зі спеціальності та іноземної мо-
ви. Оцінювання додаткових вступних випробувань відбувається за 
двобальною шкалою: «зараховано»/«не зараховано». У тому випад-
ку, коли за додаткове вступне випробування вступник отримав оцін-
ку «не зараховано», він не допускається до наступного вступного 
випробування і позбавляється права брати участь у конкурсі. 

5.3. Результати вступних випробувань оцінюються за 100-баль-
ною шкалою. Критерії оцінювання вступного випробування за 100-
бальною шкалою визначаються у відповідній програмі вступного ви-
пробування. 

5.4. Вступники, які наберуть на вступному випробуванні зі спе-
ціальності менш як 60 балів, позбавляються права участі в конкурсі. 

5.5. Результати вступних випробувань до аспірантури Інституту 
дійсні упродовж усього календарного року.  

5.6. Відомості щодо результатів вступних випробувань вносять-
ся до Єдиної бази.  

5.7. Для конкурсного відбору осіб, які вступають до аспіранту-
ри для здобуття ступеня доктора філософії, конкурсний бал вступ-
ника обчислюється шляхом додавання балів з двох конкурсних ви-
пробувань та додаткових балів за наукові досягнення, помножених 
на вагові коефіцієнти. Конкурсний бал (КБ) вступника до аспіранту-
ри визначається за формулою: КБ=БС х К1+БІ х К2+НД х К3, де  

БС – бал іспиту зі спеціальності;  

БІ – бал іспиту з іноземної мови;  

НД – наукові досягнення вступника (оцінюються опубліковані 
наукові праці);  

К1, К2, К3 – вагові коефіцієнти, сума яких дорівнює одиниці. 
Вагові коефіцієнти вступних іспитів затверджуються на рівні: 

 



 10

Вступне 
випробування 
зі спеціальності 

Вступне 
випробування 
з іноземної мови 

Додаткові 
бали 

за наукові 
досягнення 

Сума 
вагових 

коефіцієнтів

0,5 0,3 0,2 1 
 

5.8. У разі одержання однакової кількості балів за результата-
ми вступних випробувань переважне право при зарахуванні мати-
муть вступники, які:  

– отримали більш високий бал за результатами складання іс-
питу з наукової спеціальності;  

– мають публікації у виданнях, які включені до баз Scopus або 
Web of Science; 

– мають міжнародний сертифікат з іноземної мови, що підтве-
рджує рівень В2 Загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти 
або аналогічного рівня;  

– мають рекомендацію вченої ради закладу вищої освіти 
/наукової установи. 

5.9. Особам, допущеним за рішенням Приймальної комісії до 
вступних випробувань в аспірантуру, надається відпустка для підго-
товки та складання іспитів згідно з чинним законодавством України.  

5.10. Особи, які без поважних причин не з’явились на вступні 
випробування у визначений розкладом час; особи, знання яких було 
оцінено балами нижче встановленого Правилами прийому мінімаль-
ного рівня; особи, які забрали документи після дати закінчення 
прийому документів, до участі в наступних вступних випробуваннях 
та у конкурсному відборі не допускаються. Перескладання вступних 
випробувань не дозволяється.  

5.11. Рейтинговий список вступників до аспірантури формує 
Приймальна комісія за конкурсним балом від більшого до меншого 
із зазначенням прізвища, ім’я та по батькові та конкурсного бала 
вступника. Списки вступників, рекомендованих до зарахування, 
оприлюднюються шляхом розміщення на інформаційних стендах 
Приймальної комісії.  

5.12. Зарахування до аспірантури проводиться наказом дирек-
тора Інституту після затвердження Вченою радою Інституту на під-
ставі рішення Приймальної комісії. 
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Додаток 1  
до Правил прийому 
на навчання до аспірантури 
Інституту проблем сучасного 
мистецтва НАМ України 
у 2024 році 

 
Галузь знань та спеціальність, за якими оголошується прийом 

на навчання в аспірантурі ІПСМ НАМ України 
для здобуття наукового ступеня доктора філософії 

 
Шифр  
галузі  
знань 

Найменування 
галузі знань 

Код  
спеціальності

Найменування 
спеціальності 

Ліцензійний 
обсяг 

03 Гуманітарні 
науки 

034 Культурологія 4 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


